АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов,
Московская область, 142207

   Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

_07.12.2023___№____1691________

О назначении школ-наставников городского округа

Серпухов в 2023 –2024 учебном году

На основании Концепции проекта «Школа Минпросвещения России»,

протокол от 08.04.2022г. № ПК-1вн, письма Министерства просвещения

Российской Федерации от 30.10.2023 № 03-1719 «О прохождении

самодиагностики»,   результатов федеральной самодиагностики

общеобразовательных организаций городского округа Серпухов и для

методической помощи в рамках реализации проекта «Школа Минпросвещения

России»

приказываю:

1. Назначить МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ СОШ

№10, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №18, МБОУ СОШ

№19, МОУ Дашковская СОШ, МБОУ Липицкая СОШ, МБОУ Оболенская

СОШ, МБОУ Пролетарская СОШ школами – наставниками

общеобразовательных организаций городского округа Серпухов по всем

выявленным дефицитам федеральной самодиагностики в соответствии с

Приложением №1.

2. Руководителям МБОУ СОШ №2, МБОУ СОШ №7, МБОУ СОШ № 9, МБОУ

СОШ №10, МБОУ СОШ №12, МБОУ СОШ №17, МБОУ СОШ №18, МБОУ

СОШ №19, МОУ Дашковская СОШ, МБОУ Липицкая СОШ, МБОУ Оболенская

СОШ, МБОУ Пролетарская СОШ назначить ответственных лиц по работе с

подшефными школами муниципалитета.

3. Директору МОУ ДПО «Учебно-методический центр» Венковой Г.В.

организовать информационное и методическое сопровождение всех

общеобразовательных организаций муниципалитета в рамках реализации

проекта «Школа Минпросвещения России».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела общего и

дополнительного образования Комитета по образованию Крылову О.Ю.

Приложение на 1л. в 1 экз.

И. о. председателя Комитета по образованию                   Т.О. Трифаненко

Приложение №1

к приказу Комитета по образованию

от «07» декабря 2023г. № 1691

№

п/п
Школа – наставник Подшефные школы

1. МБОУ СОШ №2 МБОУ СОШ №1

2. МБОУ СОШ №7 МБОУ СОШ №11

3. МБОУ СОШ №9 МБОУ СОШ №13

4. МБОУ СОШ №10 МБОУ «Гимназия №1»

5.  МБОУ СОШ №12 МБОУ СОШ №5

6.  МБОУ СОШ №17 МБОУ СОШ №6

7. МБОУ СОШ №18 МБОУ СОШ №16

8. МБОУ СОШ №19 МБОУ СОШ №4

9. МОУ Дашковская СОШ МБОУ СОШ №3

10. МОУ Липицкая СОШ МБОУ Туровская СОШ

11. МБОУ Оболенская СОШ МБОУ «Школа № 8»

12. МБОУ Пролетарская СОШ МОУ «Куриловская гимназия»